
Uchwała Nr XXXIII/300/08
Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 19 grudnia 2008 roku

w sprawie trybu postępowania o udzielenie z budżetu Miasta Wałbrzycha dotacji oraz sposobu jej  
rozliczania przez niepubliczne przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja  prowadzone na terenie  
Miasta Wałbrzycha.

Na podstawie  art.  90 ust.1  i  4  ustawy z dnia  07 września  1991 r.  o systemie  oświaty (  tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami ) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co 
następuje:

§ 1 

Uchwała  określa  tryb  udzielania  i  rozliczania  dotacji  przekazywanych  z  budżetu   Miasta 
Wałbrzycha  na  finansowanie  działalności  niepublicznych  przedszkoli  w  tym  specjalnych  i 
integracyjnych,  niepublicznych  szkół  podstawowych  i  gimnazjów   w  tym  z  oddziałami 
integracyjnymi,  z  wyjątkiem  szkół  podstawowych  specjalnych   i  gimnazjów  oraz  innych 
niepublicznych   form wychowania przedszkolnego,  prowadzonych na terenie Miasta Wałbrzycha, 
zwanych dalej „podmiotami”.

§ 2

Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1. mieście – rozumie się przez to Miasto Wałbrzych,

2. ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (  tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami )

3.  dotacji  –  należy  przez  to  rozumieć  udzielaną  z  budżetu  Miasta  Wałbrzycha,  na  zasadach 
określonych w art. 90 ustawy i niniejszej uchwały „dotację podmiotową” w rozumieniu art. 106 ust. 
2 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, ze 
zmianami), 

4. podstawie obliczania dotacji – należy przez to rozumieć:

a/ w przypadku dotacji dla przedszkola niepublicznego– zgodnie z art. 90 ust. 2b ustawy,

b/  w  przypadku  dotacji  dla  szkoły  niepublicznej  o  uprawnieniach  szkoły  publicznej,  w  której 
realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki – zgodnie z art. 90 ust. 2a ustawy,

c/  w  przypadku  dotacji  dla  osób  prowadzących  wychowanie  przedszkolne  w  innych  formach 
niepublicznych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14 a ust. 7 ustawy – 
zgodnie z art. 90 ust. 2 d ustawy,

5. wydatkach bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolu publicznym – należy przez 
to rozumieć- wydatki bieżące ustalone w budżecie Miasta Wałbrzycha wg. stanu na początek roku 
budżetowego  w  rozdziale  80104  ”Przedszkola”  z   wyłączeniem  dotacji  dla  przedszkola  z 
oddziałami  integracyjnymi,  natomiast  w  przypadku  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach 
podstawowych -  wydatki bieżące ustalone w budżecie Miasta Wałbrzycha wg. stanu na początek 



roku budżetowego w rozdziale  80103 ”Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych”. Przy 
obliczaniu  wydatków  bieżących  ponoszonych  na  jedno  dziecko  w  przedszkolu  publicznym 
uwzględnia się liczbę dzieci wykazanych w Systemie Informacji Oświatowej.

§ 3

1.Osoby prawne i  fizyczne   prowadzące  niepubliczne  przedszkola  otrzymują  z  budżetu  Miasta 
Wałbrzycha dotację dla każdego  dziecka,  ucznia    w wysokości   75 % podstawy dotacji ustalonej 
zgodnie z § 2 ust. 4 pkt 1 niniejszej uchwały z tym że na dziecko, ucznia niepełnosprawnego w 
wysokości  100  % kwoty   przewidzianej  na  niepełnosprawnego  ucznia  przedszkola  i  oddziału 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez  Gminę Wałbrzych. 

2.Osoby prawne i fizyczne prowadzące niepubliczne  szkoły podstawowe i gimnazja, otrzymują z 
budżetu Miasta Wałbrzycha dotację dla każdego  ucznia w wysokości 100 % kwoty przewidzianej 
na  jednego  ucznia  danego  typu  i  rodzaju  szkoły  w  części  oświatowej  subwencji  ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Wałbrzych.

3. Osoby prawne i fizyczne  prowadzące  inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego, o 
których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14 a ust. 7 ustawy otrzymują z budżetu 
Miasta Wałbrzycha dotację dla każdego   dziecka,  ucznia w wysokości 40 %  podstawy dotacji 
ustalonej zgodnie z § 2 ust. 4 pkt 3 niniejszej uchwały  .

§ 4

1.Warunkiem uzyskania dotacji z budżetu Miasta jest złożenie przez osobę prawną lub fizyczną 
prowadzącą podmiot wniosku do Prezydenta Miasta Wałbrzycha, w terminie nie później niż do dnia 
30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

2.Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien  zawierać następujące dane:
a) nazwę i adres prowadzącego podmiot,
b) nazwę i adres przedszkola, szkoły,
c) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych placówek, prowadzonej przez 
Miasto Wałbrzych,
d) planowaną liczbę uczniów, którzy będą uczęszczać do niepublicznego przedszkola, szkoły bądź 
zostaną objęci niepubliczną formą wychowania przedszkolnego w roku którego dotyczy wniosek 
wraz z dodatkowym wyodrębnieniem, w przypadku niepublicznego przedszkola, liczby uczniów 
niepełnosprawnych oraz liczby uczniów niebędących mieszkańcami Miasta Wałbrzycha,
e) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja.

§ 5

1. Podstawą ustalenia wysokości dotacji na dany miesiąc jest informacja o  faktycznej liczbie dzieci 
lub uczniów w tym miesiącu,  nie większa jednak niż wskazana we wniosku o dotację, o którym 
mowa § 4 lub informacja o przerwie wakacyjnej. 

2. W przypadku nie uchwalenia ustawy budżetowej i uchwały budżetowej przed dniem 1 stycznia 
danego roku, kwoty dotacji przekazywane będą  w oparciu o stawki dotacji na jedno dziecko z roku 
ubiegłego.  Po  uchwaleniu  ustawy  budżetowej  oraz  uchwały  budżetowej  oraz  po  otrzymaniu 
informacji  o wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia w części oświatowej subwencji 
ogólnej na dany rok budżetowy, wysokość dotacji zostanie skorygowana.



§ 6

1. Dotację przekazuje się  na wskazany we wniosku rachunek bankowy  w miesięcznych ratach w 
terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca.

2. Osoba prowadząca podmiot, o której mowa w  § 4 ust.1  zobowiązana jest do sporządzenia i 
przedstawienia Prezydentowi Miasta Wałbrzycha informacji o  wykorzystaniu dotacji  za miesiąc 
poprzedni.

3.  Informacja  o  wykorzystaniu  dotacji,  o  której  mowa  w  ust.  2  powinna  być  sporządzona  i 
przekazana Prezydentowi Miasta Wałbrzycha nie później niż do 5 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu,  w którym nastąpiło  przekazanie  raty dotacji.  Informacja o wykorzystaniu dotacji   do 
końca  danego  miesiąca  powinna  zawierać  dane  dotyczące  faktycznej  liczby  dzieci,  uczniów 
zapisanych  w ostatnim dniu tego miesiąca oraz dane dotyczące  ilości dzieci, uczniów zapisanych 
na miesiąc bieżący.

4.Gmina  przekazuje  kolejną  ratę  dotacji  w wysokości  uwzględniającej  aktualną  liczbę  uczniów 
podaną  przez  podmiot  w  informacji  o  wykorzystaniu  dotacji,  o  której  mowa  w  ust.  3.  Nie 
przedłożenie  informacji  o  wykorzystaniu  dotacji,  o  której   mowa w ust.  3  oraz  wykorzystanie 
dotacji  dla celów innych, aniżeli określone w ustawie,  bądź powzięcie przez Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha uzasadnionej informacji  o ustaniu prawa osoby prowadzącej podmiot do otrzymania 
dotacji stanowi podstawę do wstrzymania wypłaty kolejnych rat dotacji.

5.O wstrzymaniu  wypłaty kolejnych rat dotacji Prezydent Miasta Wałbrzycha powiadamia 
niezwłocznie drogą pisemną osobę prowadzącą podmiot. Złożenie zaległej informacji o 
wykorzystaniu dotacji, o  której mowa w ust.3 jest podstawą do przekazania zaległych rat dotacji 
należnej i wypłaty raty na kolejny miesiąc roku budżetowego.

§ 7

1.Osoba  prawna  lub  fizyczna   prowadząca  podmiot  dokonuje  rozliczenia  udzielonej  dotacji  w 
terminie do 20 lipca roku budżetowego za pierwsze półrocze oraz do 20 stycznia roku następnego 
za drugie półrocze  i przekazuje rozliczenie Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

2. W przypadku, gdy podmiot kończy swoją działalność rozliczenie, o którym mowa w ust.1 należy 
złożyć w terminie do 30 dni po otrzymaniu ostatniej raty dotacji.

§ 8

1. Faktyczną liczbę uczniów w podmiocie  ustala się na podstawie zapisów w ewidencji uczniów, 
uwzględniając następujące zasady:

a) faktyczną liczbę uczniów w danym miesiącu  ustala się jako liczbę uczniów, za które uiszczona 
została stała opłata za pobyt dziecka w tym miesiącu i które figurowały w ewidencji i zapisane były 
w dzienniku zajęć,

b) w okresie przerwy wakacyjnej ( lipiec, sierpień) faktyczną liczbę uczniów w danym miesiącu 
ustala się na podstawie liczby dzieci,  uczniów wyliczonej jako średnia liczba dzieci,  uczniów z 
okresu pierwszego półrocza, a jeżeli działalność podmiotu jest krótsza, to z tego okresu,

c) w przypadku braku przerwy zasada wynikająca z pkt. b) nie ma zastosowania.



§ 9

1.Utrata prawa do dotacji następuje w przypadku:

a) zaprzestania prowadzenia działalności przez osobę prowadzącą podmiot,

b) wykreślenia podmiotu  z ewidencji  szkół i placówek niepublicznych z przyczyn określonych w 
art. 83 ustawy.

2. Dotację w przypadkach określonych w ust.1 wstrzymuje się ze skutkiem natychmiastowym z 
dniem   zaprzestania prowadzenia działalności przez osobę prowadzącą podmiot lub wykreślenia 
podmiotu  z ewidencji  szkół i placówek niepublicznych.

§ 10

1. Prezydent Miasta Wałbrzycha ma prawo:
a) wglądu do dokumentacji dotyczącej ewidencji uczniów,
b)  żądania  informacji  niezbędnych  do  starań  o  zwrot  kosztów  dotacji  od  gmin,  których 
mieszkańcem jest  dziecko, uczeń przedszkola niebędący mieszkańcem Gminy Wałbrzych.

§ 11

Uchyla się Uchwałę  Nr XVI/184/ 03 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 listopada 2003 roku w 
sprawie  trybu  postępowania  o  udzielenie  z  budżetu  Miasta  Wałbrzycha  dotacji,  sposobu  jej 
rozliczania oraz kontroli wykonania zleconego zadania przez niepubliczne przedszkola,  szkoły i 
inne  placówki  w  dziale  oświata  i  wychowanie,  ze  zmianą  w  Uchwale  Nr  XLI/247/05  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 czerwca 2005 roku. 

§ 12

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 13

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Wałbrzycha

Agnieszka Kołacz - Leszczyńska

      


